
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 
 
 

24 февраля 2016 г. № 97 

 
Об итогах социально-
экономического развития города 
Гродно в 2015 году 

 

  

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя 

Гродненского городского исполнительного комитета Болтрика А.Г. об 

итогах социально-экономического развития города Гродно за 2015 год, 

Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Отметить: 

1.1. положительную работу организаций города Гродно по: 

выполнению прогнозного показателя по энергосбережению, вводу 

общей площади жилых домов после капремонта; соотношения запасов 

готовой продукции и среднемесячного объема производства по 

организациям, подчиненным местным Советам депутатов; внешней 

дебиторской задолженности (без учета задолженности по авансам) и 

экспорта товаров и услуг; 

обеспечению превышения темпа роста выручки на одного работника 

над темпом номинальной начисленной среднемесячной заработной платы; 

сбалансированности внешней торговли товарами и услугами; 

1.2. невыполнение городом Гродно показателей прогноза по экспорту 

товаров (без учета нефти и нефтепродуктов, а также организаций, 

подчиненных республиканским органам государственного управления), 

экспорту услуг (без учета организаций, подчиненных республиканским 

органам государственного управления), привлечению прямых иностранных 

инвестиций, в том числе на чистой основе, номинальной среднемесячной 

заработной плате, индексу физического объема производства 

промышленной продукции, розничному товарообороту. 

2. Гродненскому городскому исполнительному комитету, 

администрациям Ленинского и Октябрьского районов города Гродно, 

организациям городской коммунальной формы собственности принять 

необходимые меры по безусловному выполнению показателей прогноза 

социально-экономического развития города Гродно на 2016 год и 

обеспечить постоянный мониторинг их выполнения. 

 

Председатель  А.А.Никитин 


